
CADERNO 2  15SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2012

Municipal de Floresta do Araguaia - PA, e gás liquefeito para 
todas as Secretarias. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 08h30m dia 24 de janeiro de 2012.
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 04/2012 – Fundo 
Municipal de Saúde. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: 
Aquisição de Combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel) para serem 
utilizados pelos veículos do Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA. PRAZO PARA 
ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h30m dia 24 de 
janeiro de 2012.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 05/2012 – Fundo 
Municipal de Educação. TIPO: Menor Preço por Lote. OBJETO: 
Aquisição de Merenda Escolar (Gêneros Alimentícios), para 
atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do Município de 
Floresta do Araguaia - PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 14h00m dia 24 de janeiro de 2012.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 06/2012 – Fundo 
Municipal de Educação. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de transporte escolar no município de Floresta do Araguaia/
PA, durante o ano letivo de 2012, conforme linhas e roteiros 
definidos no Edital. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 08h30m dia 25 de janeiro de 2012.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 07/2012. TIPO: 
Menor Preço por item. OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras e 
assessórios para serem utilizados nos veículos que compõem a 
frota da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
10h30m dia 25 de janeiro de 2012.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 08/2012. TIPO: 
Menor Preço por Lote. OBJETO: Aquisição de Material 
Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontológico, 
Medicamentos e Medicamentos Controlados para serem utilizados 
no atendimento a Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs 
e PSFs, do Município de Floresta do Araguaia-PA. PRAZO PARA 
ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m dia 26 de 
janeiro de 2012.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 01/2012. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de peças para serem 
utilizados pelos veículos que compõem a frota da prefeitura de 
Floresta do Araguaia-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 14h00m dia 26 de janeiro de 2012.
MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 01/2012. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Materiais de 
Construção para serem utilizados pelas Secretarias: Obras e 
Transporte, Administração e Finanças, Trabalho e Promoção 
Social, Educação, Cultura e Desporto e Secretaria Municipal e 
Saúde do município de Floresta do Araguaia-PA. PRAZO PARA 
ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m dia 09 de 
fevereiro de 2012.
REGIMENTO: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, 
das 07:30 às 13:30 hs, nos dias úteis, na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. Endereço da Prefeitura: Av. JK, 1962, 
Centro, Floresta do Araguaia – PA. Floresta do Araguaia – PA em 
06 de janeiro de 2011. Andrei Rodrigo Testa – C.P.L. (94) 8170-
24-42, Marco A. L. Rolim – Pregoeiro (94) 8128-75-99.
Publicado no Mural em 06/01/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° 007/2012. OBJETO: Aquisição de 
02 (dois) veículos 0 km (zero quilometro) tipo cabine dupla para 
atender a Secretaria Executiva Municipal de Educação. Abertura: 
19/01/2012 as: 16h20min. EDITAL: Departamento de Licitações 
na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 
915 – Centro no horário das 7h30m às 12h00m. HARLENILSON 
MATOS DA SILVA - Chefe Departamento de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328139

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1º

Data da assinatura: 29/12/2011.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a 
SEMTEPS.
Justificativa: Prorrogação de prazo.
Vigência: 01/01/2012 a 31/01/2012.
Contratos nº 263/2011-PMI-SEMTEPS
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003-2011-PMI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia.
Contratados: R. L. A. Rocha - EPP.
Fonte de Recursos: FMAS.

Irituia-PA, 29/12/2011 
 Walcir Oliveira da Costa 

 Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO: 1º
Data da assinatura: 29.12.2011.
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Didático para 
atender a SEMTEPS.
Justificativa: Prorrogação de prazo.
Vigência: 01/01/2012 a 31/01/2012.
Contratos nº 264 e 265/2011-PMI-SEMTEPS
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 004-2011-PMI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia.
Contratados: A. M. O Silva – ME e M. M. Distribuidora de Materiais 
Didáticos Ltda-EPP.
Fonte de Recursos: FMAS.

Irituia-PA, 29/12/2011 
 Walcir Oliveira da Costa 

 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328178

ERRATA
No Diário Oficial do Estado nº 32.066 de quinta feira 29 de 
Dezembro de 2011, que publicou a Homologação do Pregão 
Presencial nº 038/2011.
Onde se lê: F. CARDOSO E CIA LTDA, foi vencedora nos itens 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14, no valor global de 
R$ 285.180,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil cento e oitenta 
reais). P.P.F DE ARAÚJO – ME, foi vencedora nos itens 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 ,31 ,32 ,33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 e 64, no valor 
global de R$ 24.996,46 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa 
e seis reais e quarenta e seis centavos). Total Geral do Pregão 
Presencial 038/2011: R$ 310.176,46 (trezentos e dez mil cento 
e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos).
Leia-se: F. CARDOSO E CIA LTDA, foi vencedora nos itens 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14, no valor global de 
R$ 285.180,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil cento e oitenta 
reais).P.P.F DE ARAÚJO – ME, foi vencedora nos itens 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 ,31 ,32 ,33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 e 64, no valor 
global de R$ 24.996,46 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa 
e seis reais e quarenta e seis centavos).
J. C. BREGA JÚNIOR – ME, foi vencedora nos itens 65, 66, 
67 e 68, no valor global de R$ 61.010,00 (Sessenta e um mil 
e dez reais). Total Geral Do Pregão Presencial 038/2011: R$ 
371.186,46 (trezentos e setenta e um mil cento e oitenta e seis 
reais e quarenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Extrato de Contrato. Exercício: 2011. Interessada: Prefeitura 
Municipal de Capanema. Objeto: Aquisição de material 
permanente hospitalar para atender as necessidades da Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA. Valor Total: R$ 285.180,00 
(Duzentos e oitenta e cinco mil centos e oitenta reais). Data 
Assinatura: 30/12/2011
Vigência: 12 (doze) meses. Pregão: 038/2011. Orçamento: 
Unidade Orçamentária - Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 
0703.103021004.1.049 – Const. Unidade de Pronto Atendimento 
– UPA. Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – equipamento 
e material permanente, Subelemento – 4.4.90.52.99, no 
valor de R$ 280.680,00. Atividade: 0703.103021004.1.049 
– Const. Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Subelemento 
– 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.500,00. Contratada: F. Cardoso 
e Cia Ltda. Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Marco – 
Belém-PA, CNPJ: 04.949.905/0001- 63. Fundamento legal: Lei 
nº 10.520/2002 e suas alterações
Extrato de Contrato . Exercício: 2011. Interessada: Prefeitura 
Municipal de Capanema. Objeto: Aquisição de material 
permanente hospitalar para atender as necessidades da Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA. Valor Total: R$ 61.010,00 
(Sessenta e um mil e dez reais). Data Assinatura: 30/12/2011. 
Vigência: 12 (doze) meses. Pregão: 038/2011. Orçamento:  
Unidade Orçamentária - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 0703.103021004.1.049 – Const. Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA. Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 
– equipamento e material permanente - Subelemento – 
4.4.90.52.99. Contratada: J.C. BREGA JÚNIOR - ME. Endereço: 
Conj. Júlia Seffer, rua 07 nº 18, Bairro Coqueiro, Ananindeua-
PA , CNPJ: 01.558.625/0001-36. Fundamento legal: Lei nº 
10.520/2002 e suas alterações
Extrato de Contrato. Exercício: 2011. Interessada: Prefeitura 
Municipal de Capanema. Objeto: Aquisição de material 
permanente hospitalar para atender as necessidades da Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA. Valor Total: R$ 24.996,46 (Vinte 
e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e seis 
centavos ). Data Assinatura: 29/12/2011. Vigência: 12 (doze) 
meses. Pregão: 038/2011. Orçamento: Unidade Orçamentária - 
Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 0703.103021004.1.049 – Const. Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA. Classificação Econômica: 

4.4.90.52.00 – equipamento e material permanente. 
Subelemento – 4.4.90.52.99, no Valor de R$ 6.144,60. 
Atividade: 0703.103021004.1.049 – Const. Unidade De Pronto 
Atendimento – UPA. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – 
material de consumo - Subelemento – 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 18.851,86. Contratada: P.P.F. DE ARAUJO-ME.Endereço: 
Av. Barão do Rio Branco nº 1827 – 1º andar, Sala 102 – Centro 
– Castanhal-PA, CNPJ: 07.606.575/0001-00. Fundamento legal: 
Lei nº 10.520/2002 e suas alterações. 

Eslon Aguiar Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328175

Resultado de Licitação Pregao Presencial n° 
2011.29110001. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia 
do Pará, através do Departamento de Licitação, comunica que 
a empresa vencedora do PREGAO PRESENCIAL, na locação de 
maquinas pesadas, foi a empresa: JALENN CONSTRUÇÕES 
LTDA, - CNPJ: 04.205.630/0001-53. (itens 01, 02 e 03) Valor 
Contratado R$ 708.000,00.

Marcio Cila da Silva 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328184

Aviso de Licitação. Tomada de Preço n.º 011/2011 - CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n° 061/2011/CEL/
SEVOP/PMM, tipo menor preço global, Data do certame: 
25/01/2012 às 15h00min horário local. Objeto: contratação 
de empresa para realização dos serviços de engenharia para 
execução dos serviços de drenagem da vala localizada na av. 
São Paulo no bairro: belo Horizonte no município de Marabá/
Pará, conforme especificações do edital. Integra do Edital: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio Da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas, Rod. BR-230 (antiga Rod. Transamazônica) - 
km 5,5 – bairro: Nova Marabá – Marabá/Pará. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
cel.sevop.maraba@hotmail.com. 

Fábio Passos Spanner 
 Presidente-CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328182

Edital de Convocação A Prefeitura Municipal de Bragança 
(PA), CNPJ/MF nº 04.873.592/0001-07, vem pelo presente 
edital, em cumprimento aos normativos do FGTS expedidos pela 
Caixa Econômica Federal, convocar todos os servidores que 
mantiveram vínculo empregatício com a mesma, nos períodos de 
Novembro/1967 e Dezembro/1967, Janeiro/1968 a Maio/1969, 
Julho/1969, Agosto/1981, Agosto/1982 a Janeiro/1983, 
Março/1993; Novembro/1996 e Dezembro/1996; Janeiro/2000 
a Julho/2000; Julho/2001 e Agosto/2001, Outubro/2001 e 
Novembro/2001, a comparecerem em sua sede, na Trav. 9 de 
Setembro, S/N, Bairro Cereja, a fim de serem identificados para 
a individualização de valores devidos ao FGTS.

 Edson Luiz De Oliveira 
 Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328192

O Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá, no uso 
de suas atribuições legais, vem através do Pregoeiro Oficial do 
Município tornar público os extratos de editais conforme segue 
abaixo:
Pregão Presencial nº 007/2012-FMS-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
Medicamentos em Geral e Insumos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cachoeira do 
Piriá/PA. Abertura: 20/01/2012 ás 08:00hs.
Pregão Presencial nº 008/2012-FMS-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
Equipamentos Hospitalares, Fisioterápicos e Vigilância em Saúde 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Cachoeira do Piriá/PA. Abertura: 23/01/2012 ás 
08:00hs.
Pregão Presencial nº 009/2012-FMS-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material 
Odontológico e Laboratorial para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cachoeira do 
Piriá/PA. Abertura: 24/01/2012 ás 08:00hs.
Pregão Presencial nº 010/2012-FMS-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Produtos 
da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Cachoeira do Piriá/PA. 
Abertura: 25/01/2012 ás 08:00hs. Edital disponível na Prefeitura 
Municipal. Valor R$ 50,00.


